
MODUŁ IMPORTU WYCIĄGÓW 
BANKOWYCH MT940 – DOKUMENTACJA 

1. Instalacja modułu MT940 

Moduł MT940 w zależności od wersji znajduje się w archiwum o nazwie 
„WyciągBankowyWAPRO_v_X_XX.zip”, w którym są dwa foldery. Pierwszy z nich 
zawiera struktury i formaty SQL, należy je wgrać przed dalszą częścią instalacji. 
Drugi folder zawarty w archiwum to folder z samą aplikacją: 

 

Aby program działał prawidłowo należy najpierw odpalić plik 
„WyciągBankowyWAPRO_StrukturySQL.sql”. Po uruchomieniu tego pliku 
odpali się on w Microsoft SQL Server Management Studio. 

Po uruchomieniu pliku przez SSMS należy nacisnąć lewym przyciskiem myszy na 
przycisk „Execute”. 

 

W momencie, gdy program wgra potrzebne struktury pojawi się informacja: 

 

Następnie należy postąpić analogicznie z plikiem „Format.sql” i 
„[wb].[ContractorsAddBankAccount].sql”.  

Gdy wszystkie powyższe kroki zostaną wykonana wówczas program jest gotowy 
do dalszej konfiguracji. 

 

 

 



2. Połączenie modułu MT940 z bazą danych 

Po wprowadzeniu wszystkich struktur do bazy danych należy skonfigurować 
połączenie z bazą danych i z WAPRO MAGiem.  

W tym celu należy wejść w drugi folder dostępny po wypakowaniu archiwum z 
modułem – Wyciąg Bankowy Wapro. 

Są dwa sposoby na skonfigurowanie połączenia z bazą danych: 

• Poprzez plik „Settings.cfg” – plik ten należy uruchomić klikając na niego 
lewym przyciskiem myszy. Po uruchomieniu go wyskoczy okno, w którym 
należy ustalić połączenie z bazą danych: 

 
• Bezpośrednio w aplikacji - ustawienia dotyczące bazy danych można też 

zmienić bezpośrednio w aplikacji po uruchomieniu jej za pomocą 
„WyciągBankowyWAPRO.exe”. Przedstawia się to w sposób następujący: 

 

 

 



Aby poprawnie skonfigurować połączenie trzeba wybrać bądź wpisać (w 
zależności od metody) poszczególne rzeczy dotyczące konfiguracji połączenie z 
bazą danych: 

• Serwer bazy danych, na którym znajduje się baza danych, która jest używana 
w WAPRO MAG 

• Nazwę bazy danych, która jest używana 
• Rodzaj uwierzytelniania, który jest używany przez bazę danych 
• Nazwę i hasło użytkownika bazy danych 

Aby zatwierdzić ustawienia połączenie z bazą danych w zależności od metody 
należy zapisać plik „Settings.cfg” lub jeśli ustawienia bazy są konfigurowane 
przez aplikację nacisnąć lewym przyciskiem myszy na ikonę: 

 

Po naciśnięciu na ikonę zostanie wyświetlony komunikat: 

 

Po zakończeniu kroków opisanych powyżej program jest gotowy do pracy. 

3. Przykład rozliczenia płatności w WAPRO 

Moduł uruchamiamy poprzez ikonę na pulpicie:  

 

Po uruchomieniu modułu wyświetli się główne okno aplikacji, gdzie będzie 
możliwość wyboru formatu plików MT940, zaciągnięcie wyciągów bankowych i 
rozliczenie poszczególnych pozycji z wyciągu bankowego: 



 

W pierwszym kroku wybieramy format pliku MT940, a następnie klikając ikonkę 
obok wybieramy folder  w którym się znajdują wyciągi – wówczas nastąpi 
wczytanie wyciągów z folderu i mapowanie kont kontrahentów, jeśli są oni 
przypisani: 

 

Po załadowaniu wyciągów bankowych klikamy interesujący nas wyciąg, a 
następnie klikając ikonkę na dole przechodzimy do pozycji wyciągów bankowych. 
Jeśli w programie WAPRO Mag jest wpisany rachunek bankowy kontrahenta to 
moduł automatycznie go przypisze, w przeciwnym przypadku konieczne będzie 
przypisanie kontrahenta do konta. 

 

Lewa ikona – edycja wyciągu bankowego 
Prawa ikona – usunięcie wyciągu bankowego 

Po wejściu w edycję wyciągu bankowego zostaną wyświetlone poszczególne 
pozycje wyciągu bankowego, na tym etapie następuje również automatyczne 
przypisywanie płatności do faktur w systemie WAPRO pod warunkiem, że w 
wyciągu bankowym numery faktur są poprawnie wpisane, aby moduł mógł je 
rozpoznać i przypisać płatność: 

 



 

Większość faktur u Państwa jest rozliczonych, więc będę zmuszony wybrać 
jakąkolwiek fakturę, przypisać kontrahenta do pozycji wyciągu bankowego, a 
następnie rozliczyć fakturę poprzez przypisanie do niej płatności: 

Dla przykładu weźmy fakturę o numerze F/0166/10/2024, która nie jest 
rozliczona: 

 

Najpierw należy przypisać kontrahenta do konta bankowego, o tym czy dana 
pozycja z wyciągu jest powiązana czy nie informuje ikonka obok pozycji wyciągu: 

 - Czerwona ikonka informuje o tym, że kontrahent nie jest powiązany z 
pozycją 

Aby powiązać kontrahenta z pozycją wyciągu bankowego zaznaczamy daną 
pozycję wyciągu, następnie przechodzimy do zakładki  Kontrahent  i następnie 
klikamy ikonkę na dole co spowoduje wyświetlenie się listy kontrahentów, aby 
przypisać kontrahenta zaznaczamy go na liście i zatwierdzamy - wówczas ikonka 
kontrahenta powinna zmienić kolor na zielony: 

 



Po przypisaniu kontrahenta możemy przejść do powiązania płatności, w tym celu 
klikamy w zakładkę Rozliczenia, a następnie klikamy w ikonkę poniżej co 
spowoduje otwarcie się listy dokumentów nierozliczonych dla danego 
kontrahenta, aby rozliczyć daną pozycję zaznaczamy ją na liście i zatwierdzamy: 

 

W następnym okienku wpisujemy kwotę, o którą chcielibyśmy rozliczyć 
dokument: 

 

Po przypisaniu płatności w zakładce Rozliczenia pojawią się szczegóły 
dotyczących powiązanych płatności - w tym numer dokumentu, wartość 
netto/brutto dokumentu, kwota rozliczająca dokument oraz kwota pozostała do 
pełnego rozliczenia dokumentu: 

 

 

 

 



Zweryfikujemy teraz czy w programie WAPRO MAG został rozliczony dokument: 

 

Dokument został rozliczony o przypisaną kwotę w wysokości 645,49 PLN. 

 

 


